DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 10/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90006/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 000498/2024

O Agente de Contratação/Pregoeiro da Defensoria Pública do Estado de Roraima,  em cumprimento ao Decreto n.º
11.462, de 31 de março de 2023, torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo do Processo
Administrativo n.° 000498/2024, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas,
equipamentos, insumos, materiais de reposição imediata e fornecimento de peças e componentes genuínos,
para bebedouros, centrais de ar condicionado, frigobares e refrigeradores, incluindo instalação e desinstalação
das centrais de ar condicionado, para atender a Defensoria Pública do Estado de Roraima. DPE/RR (Capital e
Interior), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital, conforme
fornecedor  e valores, em Real (R$), discriminados a seguir: BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA -
CNPJ N.º 11.144.330/0001-77, item 1: R$  240,00 ; item 2:  R$ 7.560,00;  item 3:  R$ 29.400,00;  item 4:  R$
540,00;  item 5:  R$ 27.090,00;  item 6:  R$ 23.430,00;  item 7:  R$ 4.320,00;  item 8:  R$ 450,00;  item 9:  R$
7.680,00;  item 10: R$ 1.080,00;  item 11: R$ 8.400,00;  item 12: R$ 8.580,00;  item 13: R$ 7.260,00 - Valor Total
Manutenções Preventivas: R$ 126.030,00; item 14: R$ 300,00; item 15: R$ 8.400,00; item 16: R$ 35.280,00; item
17: R$ 540,00; item 18: R$ 33.540,00;  item 19: R$ 29.820,00;  item 20: R$ 5.040,00;  item 21: R$ 450,00;  item
22: R$ 7.680,00;  item 23: R$ 960,00;  item 24: R$ 7.980,00;  item 25: R$ 8.190,00;  item 26: R$ 8.580,00 - Valor
Total Manutenção Corretiva:  R$ 146.760,00;  item 27:  R$ 7.500,00;item 28:  R$ 12.500,00;  item 29:  R$
17.500,00;  item 30:  R$ 2.500,00;  item 31:  R$ 4.500,00; item 32:  R$ 4.500,00 - Valor Total Serviço de
Desinstalação:  R$ 49.000,00 ; item 33:  R$ 12.960,00 - Valor Total Serviço de Manutenções  Preventiva
de Bebedouros de Garrafão: R$ 12.960,00; item 34: R$ 6.760,00;   item 35: R$ 14.200,00; item 36: R$ 600,00 -
Valor Total Manutenção Corretiva de Frigobares: R$ 21.560,00; item 37: R$ 600,00; item 38: R$ 5.890,00; item
39: R$ 360,00; item 40: R$ 180,00; item 41: R$ 180,00 - Valor Total Manutenção Corretiva de Refrigeradores:
R$ 7.210,00;  item 42:  R$ 9.720,00 -  Valor Total Manutenção Corretiva de Bebedouros de Garrafão:  R$
9.720,00; item 43:  R$ 1.700,00;  item 44:  R$ 700,00;  item 45:  R$ 700,00;  item 46:  R$ 475,00; item 47: R$
900,00;  item 48: R$ 1.875,00;  item 49: R$ 1.400,00;  item 50: R$ 325,00;  item 51:  R$ 500,00  - Valor Total do
Deslocamento: R$ 8.575,00 -  totalizando o Valor Total do LOTE ÚNICO do certame de R$ 381.815,00 (trezentos e
oitenta e um mil oitocentos e quinze reais) válidos por um período de 12 (doze) meses.

Boa Vista/RR, 29 de outubro de 2024.

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO
Agente de Contratação - DPE/RR

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente
de Contratação, em 29/10/2024, às 12:48, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com
fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de
1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0626295 e o código CRC C143DC99.

Boletim Interno DPE/RR em 30/10/2024

05/02/2026, 12:06 SEI/DPE-RR - 0626295 - Síntese de Ata

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=652111&infra_sistema=… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade

000498/2024 0626295v8

05/02/2026, 12:06 SEI/DPE-RR - 0626295 - Síntese de Ata

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=652111&infra_sistema=… 2/2